
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 10.11.2008

Seite: 676

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Beitreibung privatrechtlicher Geldforderungen im Ver-

waltungsvollstreckungsverfahren

2010

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Beitreibung 

privatrechtlicher Geldforderungen 
im Verwaltungsvollstreckungsverfahren

 

Vom 10. November 2008

 

Aufgrund des § 1 Abs. 2 Verwaltungsvollstreckungsgesetz NRW in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 19. Februar 2003 (GV. NRW. S. 156, ber. 2005 S. 818), zuletzt geändert durch Artikel 
1 des Gesetzes vom 9. Oktober 2007 (GV. NRW. S. 379), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über die Beitreibung privatrechtlicher Geldforderungen im Verwaltungsvollstre-
ckungsverfahren vom 10. März 2003 (GV. NRW. S. 170, ber. S. 307), zuletzt geändert durch die 
Verordnung vom 18. Juni 2007 (GV. NRW. S. 200), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s676-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s379
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-13


 

In § 1 Abs. 1 Nr. 1 wird in der Aufzählung bei Buchstabe o das Wort „oder“ durch ein Komma er-
setzt und folgender Buchstabe angefügt:

„p) der Gewährung von Mikrodarlehen für Kleingründungen oder“.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 10. November 2008

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Ingo  W o l f MdL

 

GV. NRW. 2008 S. 676

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Beitreibung privatrechtlicher Geldforderungen im Verwaltungsvollstreckungsverfahren 


